826.666, maka total keseluruhan

yang harus dibayar adalah Rp.

10.826.666.

4.1.4 Profil Bank Muamalat

PT Muamalat Indonesia Tbk atau disebut Bank Muamalat Indonesia lewat

ekspedisi bisnisnya di bank syariah pertama di Indonesia bertepatan pada tanggal

1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia diprakarasai langsung oleh Persatuan Cendekiawan Muslim Indonesia

Majelis Ulama Indonesia (MUI). Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI)

serta pengusaha muslim setelah mendapat dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia, sehingga pada 1 Mei 1992 H atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat

Indonesia secara resmi beroperasi selaku bank yang melaksanakan aktivitas

usahanya bersumber pada prinsip syariah.

Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produk

keuangan syariah, seperti Asuransi Syariah (Asuransi Takaful), Pensiun Lembaga